
Také letos se MČ Praha-Běchovice připojila 

ke kampani na podporu Tibetu v jeho boji za 

lidská práva vyvěšením vlajky.

ŽIVOT 
BĚCHOVIC

zpravodaj MČ Praha-Běchovice

*/04
duben

2008

Tibetská vlajka

Vážení spoluobčané,

máme za sebou měsíc velikonočního 
veselí, ale také proměnlivého počasí, 
měsíc nepokojů v Tibetu, a měsíc celo-
světových výkyvů národních ekonomik. 
Jsem rád, že mohu nyní s čistým svě-
domím konstatovat, že i přes výkyvy 
v okolním prostředí, se již před časem 
klima na zasedání zastupitelstev MČ 
Praha-Běchovice ustálilo a posunulo 
do konstruktivních poloh. Chtěl bych 
tímto vyjádřit dík všem zastupitelům 
za jejich spolupráci, a zároveň předat 
optimistickou vizi dalšího vývoje MČ 
Praha-Běchovice všem jejím občanům.

Ondřej Martan 

starosta MČ Praha - Běchovice

Znak 
– 10 let znaku 
Je tomu již 10 let, od roku 1998, kdy 

MČ Praha-Běchovice dostala privile-

gium používat vlastní znak. Městská 

část Praha-Běchovice u příležitosti 

tohoto desetiletého výročí vydala 

malou edici odznáčků a klíčenek 

s motivy znaku MČ Praha-Běchovice.

heraldika

bechovice_#0408.indd   1bechovice_#0408.indd   1 3.4.2008   15:12:373.4.2008   15:12:37



2 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 04/2008

z jednání zastupitelstva

USNESENÍ
Zastupitelstva Městské části Praha–Běchovice

využití OB – čistě obytná, jedná se 
o část pozemku vyznačenou v mapce, 
která je nedílnou součástí (přílohou) 
tohoto usnesení

b)  s návrhem na pořízení změny 
územního plánu vlastníka pozemku 
parc. č. 238/1 v k. ú. Běchovice 
– firma XAVEROV, a. s. – změny 
funkce pozemku z funkčního využití 
NL – louky a pastviny na funkční 
využití OB – čistě obytná, jedná se 
o část pozemku vyznačenou v mapce, 
která je nedílnou součástí (přílohou) 
tohoto usnesení

III. pověřuje

a)   ÚMČ k podání návrhu změn územní-
ho plánu na MHMP odbor územního 
plánu do 31. 3. 2008

číslo 354/23/08 ze dne 20. 3. 2008 

k návrhu MČ Praha-Běchovice na poří-
zení změny územního plánu u pozemku 
parc. č. 1470/4 a části pozemků parc. č. 
a 1470/1, 1470/2 a 1470/3 v k. ú. 
Běchovice z funkčního využití NL – louky 
a pastviny na funkční využití LR – lesní 
porosty
I. bere na vědomí

a)  souhlasné stanovisko komise výstav-
by a rozvoje městské části 

II. souhlasí 

 s návrhem na pořízení změny územního 
plánu  u pozemku parc. č. 1470/4 a čás-
ti pozemků parc. č. a 1470/1, 1470/2 
a 1470/3 v k. ú. Běchovice z funkčního 
využití NL – louky a pastviny na funkční 
využití LR – lesní porosty, jedná se 
o část pozemku vyznačenou v mapce, 
která je nedílnou součástí (přílohou) 
tohoto usnesení

III. pověřuje

a)  ÚMČ k podání návrhu změn územní-
ho plánu na MHMP odbor územního 
plánu do 31. 3. 2008

číslo 355/23/08 ze dne 20. 3. 2008 

k návrhu vlastníka pozemků manželů 
Jaroslava a Marie Flachsových na poří-
zení změny územního plánu u pozemků 
parc. č. 737, 734/2 a 734/3 v k. ú. 
Běchovice z funkčního využití ZN – pří-
rodní nelesní plochy na funkční využití 
VN – nerušící výroba a služby
bere na vědomí

a)  záporné stanovisko komise výstavby 
a rozvoje městské části 

NEsouhlasí 

a)  s návrhem na pořízení změny 
územního plánu vlastníka pozemků 
manželů Jaroslava a Marie Flachso-
vých na pořízení změny územního 
plánu u pozemků parc. č. 737, 
734/2 a 734/3 v k. ú. Běchovice 
z funkčního využití ZN – přírodní 
nelesní plochy na funkční využití VN 
– nerušící výroba a služby, jedná se 
o část pozemku vyznačenou v mapce, 
která je nedílnou součástí (přílohou) 
tohoto usnesení

pověřuje

a)  ÚMČ k podání návrhu změn územní-
ho plánu na MHMP odbor územního 
plánu do 31. 3. 2008

číslo 356/23/08 ze dne 20. 3. 2008 

k návrhu vlastníka pozemku manželů 
Jaroslava a Hany Knuppových, manželů 
Hynka a Václavy Malíkových, Jiřího 
Maliny, manželů Jana a Andrey Šaf-
ránkových a Rudolfa Tajbla na pořízení 
změny územního plánu u pozemku 
parc. č. 1230/11 a vlastníka pozemku 
manželů Hynka a Václavy Malíkových, 
manželů Jana a Andrey Šafránkových 
a Rudolfa Tajbla na pořízení změny 
územního plánu u pozemku parc. č. 
1230/15 v k. ú. Běchovice z funkčního 
využití ZN – přírodní nelesní plochy na 
funkční využití VN – nerušící výroba 
a služby
bere na vědomí

a)  záporné stanovisko komise výstavby 
a rozvoje městské části 

NEsouhlasí 

číslo 351/23/08  ze dne 20. 3. 2008 

k návrhu na schválení programu jednání 
23. zasedání ZMČ
I. schvaluje 

a)  program 23. zasedání ZMČ tak, jak 
byl předložen

číslo 352/23/08 ze dne 20. 3. 2008 

k návrhu firmy Josef Budař  –  PRO-
MONT na uzavření dodatku č. 6 ke 
smlouvě o nájmu nebytových prostor 
ze dne 1. 6. 1993
II. bere na vědomí

a)  žádost Josefa Budaře – PROMONT 
o prodloužení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor ze dne 28. 2. 
2008

III. souhlasí 

a)  s prodloužením nájemního vztahu 
o 5 let a se zněním a uzavřením 
dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu 
části nebytových prostor o výmě-
ře 224 m2 v provizorním objektu 
postaveném na pozemku parc. č. 2 
a části pozemku parc. č. 50/1 v k. ú. 
Běchovice 

IV. pověřuje

 starostu MČ podpisem dodatku č. 6 ke 
smlouvě o nájmu nebytových prostor

číslo 353/23/08 ze dne 20. 3. 2008 

k návrhům vlastníků pozemků firem 
AGT INVEST, a. s.,  a XAVEROV a. s., na 
pořízení změn územního plánu k části 
pozemku parc. č. 1429/4  a části pozem-
ku parc. č. 238/1 v k. ú. Běchovice 
z funkčního využití NL – louky a pastviny 
na funkční využití OB – čistě obytná 
I. bere na vědomí

a)  souhlasné stanovisko komise výstav-
by a rozvoje městské části k oběma 
požadavkům

II. souhlasí 

a)  s návrhem na pořízení změny 
územního plánu vlastníka pozemku 
parc. č. 1429/4 v k. ú. Běchovice 
– firma AGT INVEST, a. s. – změny 
funkce pozemku z funkčního využití 
NL – louky a pastviny na funkční 

bechovice_#0408.indd   2bechovice_#0408.indd   2 3.4.2008   15:12:423.4.2008   15:12:42



ŽIVOT BĚCHOVIC 04/2008 ◊ 3

a)  s návrhem na pořízení změny 
územního plánu vlastníka pozemku 
manželů Jaroslava a Hany Knuppo-
vých, manželů Hynka a Václavy Malí-
kových, Jiřího Maliny, manželů Jana 
a Andrey Šafránkových a Rudolfa 
Tajbla na pořízení změny územního 
plánu u pozemku parc. č. 1230/11 
z funkčního využití ZN – přírodní 
nelesní plochy na funkční využití 
VN – nerušící výroba a služby, jedná 
se o pozemek vyznačený v mapce, 
která je nedílnou součástí (přílohou) 
tohoto usnesení

b)  s návrhem na pořízení změny 
územního plánu vlastníka pozemku 
manželů Hynka a Václavy Malíko-
vých, manželů Jana a Andrey Šafrán-
kových a Rudolfa Tajbla na  pořízení 
změny územního plánu u pozemku 
parc. č. 1230/15 z funkčního využití 
ZN –  přírodní nelesní plochy na 
funkční využití VN – nerušící výroba 
a služby, jedná se o  pozemek vyzna-
čený v mapce, která je nedílnou 
součástí (přílohou) tohoto usnesení

pověřuje

 ÚMČ k podání návrhu změn územního 
plánu na MHMP odbor územního plánu 
do 31. 3. 2008

číslo 357/23/08 ze dne 20. 3. 2008 

k návrhu na pořízení změny územního 
plánu u pozemků parc. č. 132/4, 132/5, 
132/6, 132/7, 132/8, 132/9, 132/10, 
132/11 a 132/14 v k. ú. Běchovice z PSZ 
– sady a zahrady na OB – čistě obytná
I. bere na vědomí

a)  souhlasné stanovisko komise výstav-
by a rozvoje městské části na poříze-
ní změny územního plánu u pozemků 
parc. č.

•  132/4 –   manželé Hošna Milan a Hoš-
nová Eva

•  132/5 –   manželé Kropáček Petr 
a Kropáčková Alena

•  132/6 –   manželé Požárek Petr 
a Požárková Lenka

•  132/7 –   manželé Požárek Petr 
a Požárková Lenka

•  132/8 –   manželé Gregor Josef a Gre-
gorová Emília

•  132/9 –   manželé Podroužek Miroslav 
a Podroužková Ludmila

•  132/10 –   manželé Fehér Petr a Fehé-
rová Marta

•  132/11 –   Tesařík Josef, Tesařík 
Roman a Šindelářová 
Ludmila 

•  132/14 –   manželé Čermák Bedřich 
a Čermáková Hana

II. souhlasí 

a)  s návrhem na pořízení změny 
územního plánu u pozemků parc. č. 
132/4, 132/5, 132/6, 132/7, 132/8, 
132/9, 132/10, 132/11 a 132/14 
v k. ú. Běchovice z PSZ – sady 
a zahrady na OB – čistě obytná, jed-
ná se o pozemky vyznačené v mapce, 
která je nedílnou součástí (přílohou) 
tohoto usnesení

III. pověřuje

a)  ÚMČ k zaslání návrhu změn územní-
ho plánu na MHMP odbor územního 
plánu do 31. 3. 2008

číslo 358/23/08 ze dne 20. 3. 2008 

k návrhu na uzavření smlouvy na nájem 
bytu č. 15A o dispozici 2+kk, I. kategorie 
o celkové výměře cca 70,5 m2 v nemovi-
tosti č. p. 574 v k. ú. Běchovice s Roma-
nem Žaloudkem
I. bere na vědomí

a)  skutečnost, že bytová komise 
obdržela úplnou žádost o byt ze dne 
4. 2. 2008 pana Romana Žaloudka, 
bytem Českobrodská 220, Praha 9, 
která vyhovuje podmínkám pro 
přidělení bytu

II. souhlasí

a)  s uzavřením smlouvy na nájem bytu 
č. 15A o dispozici 2+kk, I. katego-
rie o celkové výměře cca 70,5 m2 
v nemovitosti č. p. 574 v k. ú. Běcho-
vice s Romanem Žaloudkem na dobu 

určitou 1 roku za smluvní nájemné ve 
výši 8 000 Kč/měsíc bez služeb 

III. pověřuje

 starostu MČ Praha-Běchovice uzavře-
ním a podpisem smlouvy o nájmu bytu 
za stanovených podmínek

číslo 359/23/08 ze dne 20. 3. 2008 

k návrhu na uvolnění příspěvku na 
činnost pro kulturní, společenské 
a sportovní akce pro občanské sdružení 
NEPOSEDA
I. bere na vědomí

a)  návrh komise pro výchovu a vzdě-
lávání na uvolnění finančního  
příspěvku na činnost pro občanské 
sdružení NEPOSEDA na akci „Veliko-
noční výtvarná dílna“

II. souhlasí

 s uvolněním finanční částky z rozpočtu 
MČ z § 3319 na jednorázový příspěvek 
na činnost pro občanské sdružení 
NEPOSEDA na akci „Velikonoční výtvar-
ná dílna“ ve výši 5 000 Kč. 

Termín VOK 
na BIOODPAD 
je 19. 4. 2008 /sobota/ 
na obvyklých stanovištích:

Za Poštovskou zahradou a ulice 
Do Říčan x Václava Kovaříka 

od 9-12 hod. a od 13-16 hod.

» připomínka

poděkování

 Č. 1 „Děkuji ÚMČ Praha-Běchovice za 
blahopřání a dárek k mému životnímu 
jubileu, který mi předala paní Svobodo-
vá.”

Marie Špetová

bechovice_#0408.indd   3bechovice_#0408.indd   3 3.4.2008   15:12:433.4.2008   15:12:43



4 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 04/2008

Použité domácí elektrospotřebiče, 

nářadí a nástroje se již nemusejí 

stát odpadem, ale tzv. zpětně ode-

bíraným elektrozařízením. Občané 

je mohou zcela zdarma odevzdat 

v místech zpětného odběru, která 

jsou vytvářena ve sběrných dvorech 

obcí, v rámci mobilních svozů či pří-

mo v prodejnách „elektro“ mohou 

„vyměnit starý za nový“ při nákupu 

modernějšího domácího pomocníka.

 
V případě využití jedné z výše uvede-

ných možností se zpětně odebraný výro-
bek stává odpadem až ve chvíli předání 
osobě oprávněné k jeho využití nebo 
odstranění, tedy do rukou specializované 
recyklační firmy.

„Ze zákona vyplývá, že zpětně odebíra-
né elektrozařízení pocházející z domác-

ekologie

ností je takové elektrozařízení, které 
svým stavem odpovídá výrobku s ukon-
čenou životností bez bližšího určení 
důvodu,“ vysvětluje Ing. Roman Tvrzník, 
generální ředitel společnosti Elektrowin, 
která má zpětný odběr některých domá-
cích spotřebičů na starosti. 

„Stejně jednoznačně lze určit, že 
takovým elektrozařízením není výrobek, 
který již prošel jakoukoli fází ‚zpracování‘ 
či dílčího využití, tedy činností, která je 
zákonem určena pouze osobám s přísluš-
nými oprávněními. Takové elektrozařízení 
musí být posuzováno jako odpad a pro 
zacházení s ním nelze využívat výhod pro 
zpětný odběr elektrozařízení,“ dodá-
vá. Nekompletní spotřebiče jsou tedy 
považovány za odpad, a náklady spojené 
s jejich recyklací a odstraněním jsou 

Jaký spotřebič můžeme odevzdat zdarma

k tíži obci, následně se tedy promítají do 
poplatku za odpady. 

Co je kompletní zařízení

Domácí elektrospotřebiče se podle 
druhu a účelu použití dělí do deseti 
skupin, ze kterých výrobci definovali 
jejich kompletnost. Kritériem je popis 
užití elektrické energie, který poskytuje 
také základní návod pro posouzení, zda 
„elektrozařízení“ splňuje definici pro 
zpětný odběr, nebo je pro svou zásadní 
nekompletnost pouhým odpadem, byť 
se zbytky kovů, plastů a dalších ostat-
ních materiálů vhodných k dalšímu užití 
a zpracování. Každé elektrozařízení je 
tedy tvořeno určitým typem soustrojí 
komponentů a nosné konstrukce a toto 
spojení také výrobek určuje.

PARTNER PRO VAŠI STAVBU – STAVEBNINY KRUTSKÝ
 ŠKVORECKÁ 871, ÚVALY 281 980 193-4, 724 790 791, 602 384 790
 www.krutsky.cz | stavebniny@krutsky.cz

DOPRAVA AUTOMOBILEM MAN S HR ZDARMA

 •  Cihlový zdící systém POROTHERM, HELUZ SUPERTHERM, přesné tvárnice YTONG, tvárnice H+H, cihly, 
překlady, PZD, stropní systém MIAKO, stropní panely HELUZ 

 • Cement, vápno, multibat, sádra, suché maltové směsi, omítky, štuky, betony, lepidla, sanace, keraštuk
 • Střešní tašky KM BETA, KB BLOK, BRAMAC, TONDACH, střešní okna VELUX, latě, fólie, střešní šindel
 • Tepelná izolace ORSIL, ISOVER, polystyren, hydroizolace, lepenky, tekuté lepenky
 • Fasádní zateplovací systém, omítky, barvy BASF, PRINCE COLOR , PRIMALEX, RELIUS
 • Komínový systém SCHIEDEL, stavební chemie HASOFT, DEN BRAVEN – akrylát, silikon, bitumen, PU pěna …
 • Hutní materiál, betonářské sítě, žebírková ocel, I a U profily, stropní nosníky, kovové zárubně
 • Betonové plotovky KB BLOK, BEST, COLOR BETON, ztracené bednění, ploty, pletivo
 • Betonová dlažba, obrubníky, palisády, zahradní architektura BEST – záruka 20 let, COLOR BETON
 • SÁDROKARTON – kompletní systém – desky, profily, upevňovací prvky, šrouby atd. …
 • Fasádní a vnitřní barvy PRIMALEX, PRINCE COLOR, RELIUS, barvy kov, dřevo, podlahy 
 • Míchačky, nářadí, žebříky, ochranné pracovní pomůcky, barvy, spojovací materiál atd. … 
 • Tónování omítek a barev BASF, PRINCE COLOR, PRIMALEX, RELIUS na počkání
 • Rozvoz materiálu automobily 2x MAN s HR, VOLVO s HR, LIAZ s HR – dosah ruky 6–11m
 • Kamionové dodávky po celé ČR 
 • Kompletní zásobování staveb
 • Výpočet materiálu pro Vaši stavbu, cenové kalkulace, individuální cenové nabídky 
 • Montáž střešních oken Velux pro RD zdarma (9% DPH) 

DALŠÍ ZAJÍMAVÉ CENOVÉ AKCE A SLEVY – INFORMACE NA WWW.KRUTSKY.CZ, 
NEBO V PRODEJNĚ STAVEBNIN

» inzerce

bechovice_#0408.indd   4bechovice_#0408.indd   4 3.4.2008   15:12:443.4.2008   15:12:44



ŽIVOT BĚCHOVIC 04/2008 ◊ 5

Praha –  Dolní Počernice, Běchovice, Koloděje, Klánovice

 13. 5.  - út 1. křižovatka ul. Třebihošťská-Podkrkonošská 15.00 - 15.20
 12. 8.  - út 2. křižovatka ul. Bohuslavická-Listopadová 15.30 - 15.50
 11. 11.  - út 3. křižovatka ul. Do Říčan-Hasičská 16.00 - 16.20 

   4. ul. Za Poštovskou zahradou 
    (u prodejny Včela) 16.30 - 16.50

   5. ul. V Lipách (u potravin) 17.00 - 17.20
   6. ul. Votavova (u nákupního střediska) 17.40 - 18.00
   7. ul. Krovova  (u prodejny) 18.10 - 18.30
   8. Přímské nám. (u BUS zastávky) 18.40 - 19.00

Od 1. 4. 2008 bude mobilní sběr 

nebezpečného odpadu zajišťovat 

společnost Pražské služby, a. s., 

jako vítěz otevřeného zadávacího 

řízení na zajištění tříděného sběru 

a svozu, využívání a odstraňování 

nebezpečných složek komunálního 

odpadu na území hl. m. Prahy.

 
Při mobilním sběru mohou občané 

s trvalým pobytem na území hl. m. Prahy 
zdarma odevzdat následující druhy 
nebezpečných odpadů:

- rozpouštědla
- kyseliny
- zásady
- fotochemikálie
- pesticidy
- zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti
- olej a tuk (kromě jedlého)
-  barvy, tiskařské barvy, lepidla, prys-

kyřice

ekologie

Informace ke sběru nebezpečných 
odpadů na území hl. m. Prahy na 
rok 2008

-  detergenty obsahující nebezpečné 
látky

- nepoužitelná léčiva
- baterie a akumulátory.

Kromě mobilního sběru je v současné 
době na území hl. m. Prahy pro občany 
v provozu i 23 stabilních sběren nebez-
pečného odpadu. Jedenáct z nich je 
zřízeno v rámci provozovaných sběrných 
dvorů hl. m. Prahy.

Harmonogram mobilního sběru nebez-
pečných odpadů aktualizovaný na rok 
2008 pro Prahu zřízených na území hl. m. 
Prahy najdete na:

http://envis.praha-mesto.cz/odpady

V případě dotazů k zajištění systému 
nakládání s nebezpečnými odpady, pro-
sím kontaktujte OOP MHMP na tel. č.: 
236 004 229, 236 004 376, nebo na 
elektronické adrese: 
radim.polak@cityofprague.cz

Zatímco mraznička bez zásuvek je stále 
mratzničkou, a sběrný dvůr je povinen 
ji převzít bezplatně, stejná mraznička 
s vymontovaným kompresorem je již 
posuzována jako odpad, za jehož ode-
vzdání musí občan zaplatit, minimálně 
prostřednictvím poplatku obcí za odpady. 
Ani jeho odhození na černou skládku ho 
této povinnosti nezbaví, obec je opět 
nucena za vlastní prostředky takovou 
skládku uklidit. I tyto náklady se do výše 
poplatku za odpad promítají. 

Jak se kompletnost posuzuje

Mechanické elektrozařízení (točivé 
aj.) je spojením motoru, hnané části 
(převodovka, buben) a nosné konstrukce 
s pláštěm. Do této skupiny patří např. 
odstředivky prádla, ventilátory, mixéry, 
vysavače, šicí stroje, zahradní sekačky, 
brusky, pily, hoblíky a vrtačky.

Sporáky, trouby, varné desky, žehlič-
ky, fritézy, varné konvice či elektrické 
pájky se řadí mezi tzv. tepelná elektrická 
zařízení. Aby byl přístroj kompletní, musí 
obsahovat systém tvorby tepla (topné 
těleso), nosnou konstrukci a zařízení 
umožňující získanou tepelnou energii 
využít – tedy plotnu, troubu či fritovací 
nádobu.

Kombinace výrobku užívající k pod-
poře své funkce oba druhy energie, 
tedy mechanickou i tepelnou, je ve své 
podstatě stejně jednoduchá. U větši-
ny těchto výrobků lze stanovit jejich 
mechanický a tepelný základní charakter. 
Patří sem pračky, myčky, vysoušeče vlasů, 
teplovzdušné ventilátory či horkovzduš-
né páječky. Stejně jako u předchozích 
dvou skupin, i zde je zařízení tvořeno 
motorem, hnanou částí (buben, hlavní 
čerpadlo) a skříní či pláštěm spotřebiče. 

Pouze zdánlivě odlišná jsou elektro-
zařízení k chlazení a mrazení, tvořená 
soustrojím motor/kompresor, chladicí 
okruh, nosná konstrukce.

Poslední skupinu s obecným názvem 
„jiné“ tvoří elektrozařízení, která ke 
své funkci využívají indukce. Náleží sem 
svařovací přístroje, nerotační holicí 
strojky, mikrovlnné trouby a indukční 
plotny. U těchto zařízení lze identifikovat 
komponenty pouze dva – indukční zdroj 
a nosnou konstrukci.

Uvedené komponenty představují 
jednoduchý rozlišovací klíč, podle něhož 
lze rozeznat zpětně odebrané zařízení od 
běžného odpadu. Pro využití výhod kolek-
tivního systému je třeba spotřebiče do 
míst zpětného odběru odevzdat komplet-
ní, tedy se všemi základními součástmi. 
Zjednodušeně řečeno, pokud si občan 

vymontuje před předáním do sběrného 
dvora z ledničky kompresor, nejenže 
poškodí životní prostředí, protože uniká 
freon a olej, ale navíc zatěžuje rozpočet 
obce a ve finále za takovouto ledničku 
zaplatí nejen on, ale i jeho spoluobčané!

bechovice_#0408.indd   5bechovice_#0408.indd   5 3.4.2008   15:12:453.4.2008   15:12:45



6 ◊ ŽIVOT BĚCHOVIC 04/2008

kultura

Kulturní centrum Beseda Klánovice, 
program na duben 2008

úterý  1. 4. 2008 v ??? h. 

ZAHÁJENÍ VÝSTAVY OBRAZŮ MALÍŘKY 

PAVLY SOKALSKÉ

úterý  1. 4. 2008, 19.30 

KINO - OBČAN HAVEL

ČR, 2007, 119 minut, přístupný,            
režie: Pavel Koutecký, Miroslav Janek

čtvrtek 3. 4. 2008, 19.30 

KINO – O ŽIVOT

ČR, 2007, 90 minut, Komedie, od 12 
let, režie: Milan Šteindler 

neděle 6. 4. 2008, 16.00

KINO – ASTERIX A OLYMPIJSKÉ HRY

Španělsko, Francie, 2008, rodinný, 117 
minut, český dabing, přístupný, režie: 
Frédéric Forestier, Thomas Langmann 

čtvrtek 10. 4. 2008, 19.30 

KINO – POKÁNÍ

VB, 2007, 122 minut, drama, titulky, od 
15 let, režie: Joe Wright 

neděle 13. 4. 2008

Rodinný FOLKOVÝ ČAJ s DIVADÉLKEM

15.45-16.45 
  Dětské divadelní představení, 

Námořnická pohádka

 vstupné 40 Kč

17.00-18.30 
  Folkový koncert Michala Vaňka 

a skupiny Zhasni

 vstupné 50 Kč (děti polovinu). Ve 
stejném čase Pirátská dílnička pro 
„odložené děti”, příspěvek na materiál 
30 Kč za dítě. Zvýhodněná rodinná 
vstupenka (2+2) na celé odpoledne 
(divadlo, koncert a dílnička) – 300 Kč

čtvrtek 17. 4. 2008, 19.30

KINO – SKAFADR A MOTÝL

Francie, USA, 2007, autobiografické 
drama, 120 minut, od 15 let, režie: Julian 
Schnabel

pátek 18. 4. 2008,  19.30

KONCERT – LACO DECZI A CELULA NEW 

YORK

svérázný Déczi je jednou z nejvýrazněj-
ších osobností slovenské, české a násled-
ně americké jazzové scény

 
středa 23. 4. 2008, 10.00

DĚTSKÉ DIVADLO – O TŘECH KŮZLÁT-

KÁCH

marionetovou pohádku hraje Divadlo 
Na kolečku. Vstupné 40 Kč/os.

čtvrtek 24. 4. 2008, 19.30

KINO – SOUKROMÁ VÁLKA PANA WIL-

SONA

USA, 2007, komedie, 112 minut, od 15 
let, režie: Mike Nichols

úterý 29. 4. 2008,  19.30

KINO – VÝCHODNÍ PŘÍSLIBY

USA, 2007, thriller, 100 minut, od 12 
let, režie: David Conenberg

Více o programu na 
www.klanovickeforum.cz 

nebo na tel. 604 288 076.

MČ Praha-Běchovice
ve spolupráci s firmou STARKON Praha s. r. o.
a Archeologickým ústavem AV ČR

si Vás dovolují pozvat

na veřejnou prohlídku 
archeologického naleziště
v místě bývalého statku 
čp. 2 v centru Běchovic

dne 12. dubna 2008 od 10.00 hod.

Sraz zájemců je v uvedenou hodinu před hlavní bránou z ulice Mladých Běchovic.

Prohlídka proběhne pod vedením zkušeného archeologa Mgr. Ladislava Varadzina.
Vstupné: ZDARMA

Všichni jste srdečně zváni

» inzerce

bechovice_#0408.indd   6bechovice_#0408.indd   6 3.4.2008   15:12:453.4.2008   15:12:45



ŽIVOT BĚCHOVIC 04/2008 ◊ 7

vydává: Úřad MČ Praha-Běchovice, Za Poštovskou zahradou 479, Praha 9-Běchovice (redakce tamtéž) • tel.: (+420) 281 932 223 
• e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz • šéfredaktor: Gabriela Šmejkalová • redakční rada: Ondřej Martan, Jiří Klůna, Adam Lázeňský, 
Kateřina Kuková • e-mail: pokladna.vhc@praha-bechovice.cz • tisk: BETIS spol. s r.o. • Redakce děkuje za pochopení, že některé texty je 
třeba upravit nebo zkrátit • Příspěvky přijímáme do 15. každého měsíce.• Inzerci je možno projednat na ÚMČ Praha-Běchovice. 
• Do všech domácností Běchovic ZDARMA

bechovice_#0408.indd   7bechovice_#0408.indd   7 3.4.2008   15:12:463.4.2008   15:12:46



VÍME, KAM 
S VYSLOUŽILÝMI 
SPOTŘEBIČI!

LZE JE ODEVZDAT...
... PRODEJCI PŘI KOUPI 
 NOVÉHO SPOTŘEBIČE

... DO SBĚRNÉHO DVORA

CHRAŇME SPOLEČNĚ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ!

www.elektrowin.cz

Chranime prirodu A4.indd 1Chranime prirodu A4 indd 1 9.10.2007 0:10:419 10 2007 0:10:41bechovice_#0408.indd   8bechovice_#0408.indd   8 3.4.2008   15:12:473.4.2008   15:12:47



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Generic CMYK Profile)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU ([Based on '[Press Quality]'] Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks true
      /AddColorBars true
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo true
      /AddRegMarks true
      /BleedOffset [
        11.338580
        11.338580
        11.338580
        11.338580
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName (Generic CMYK Profile)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


